Член 32

(1) Лиценцата за работа на трговецот поединец-сметководител, односно на трговецот поединец-овластен сметководител се одзема: 

1) на сопствено барање,

2) лиценцата е издадена врз основа на неточни податоци, 

3) повеќе не се исполнети условите врз основа на кои е издадена лиценцата, 

4) е поведена стечајна постапка,

5) ако е изречена прекршочна санкција забрана за вршење дејност од областа на  финансии, платниот промет и стопанството и

6) сметководителот, односно овластениот сметководител се избрише од соодветниот регистар согласно член 37 на овој закон.

(2) Лиценцата за работа на друштво за вршење на сметководствени работи се одзема:

1) на сопствено барање,

2) лиценцата е издадена врз основа на неточни податоци, 

3) повеќе не се исполнети условите врз основа на кои е издадена лиценцата, или остане без вработен втор сметководител или овластен сметководител подолго од 30 дена.
ОВАА БАРАЊЕ Е ВАЖНО ОД АСПЕКТ НА ДРУШТВАТА КОИ РЕАЛНО МОЖЕ ДА ОСТАНАТ БЕЗ ВТОР ВРАБОТЕН И Е ПОТРЕБНО ОДРЕДЕНО ВРЕМЕ ДА СЕ НАЈДЕ ДОБАР СМЕТКОВОДИТЕЛ ИЛИ ОВЛАСТЕН СМЕТКОВОДИТЕЛ. А ДРУШТВОТО ВЕДНАШ ДА НЕ ЈАИЗГУБИ ЛИЦЕНЦАТА ЗА РАБОТА.
